地域密着型通所介護　　　　　　　　第1回運営推進会議　　　議事録

日時：平成２９年　9月8日（金）　１３：００～１３：３０　　　　場所　りすデイサービス吉祥寺　機能訓練室

利用者　 A様 地域代表 B様 市職員 谷村様

家族 A様の娘様 地域包括 佐藤様 通所介護 吉岡初香

■議題 ■議事内容

１、活動状況報告 １、
・登録者数（市内、市外、合計） ・登録者数（７月現在）　６５名（女性４１名・男性2４名）
・平均介護度 　市内６３名
・活動内容 　市外２名

・要介護１　　２７名
　要介護２　　２１名
　要介護３　　５名
　要介護４　　２名 平均介護度１．６７

・活動内容
地域密着の、介護予防・カラダづくり型デイサービス。
午前１０名、午後１０名の入れ替え制。
約３時間の中で、メインの高齢者向けの
マシントレーニングのほか、脳トレ体操、発声練習、
ベット上での個別ストレッチなど様々なことを行って
おります。

７月末は猛暑日があった為、ご自宅でも水分補給に
気を配るご利用者様が多いご様子でした。
８月は天候不順で、猛暑日も少なめでしたが、
デイで過ごされている間は、積極的に水分を取って
頂くよう配慮しておりました。

２、活動状況の評価 ２、
ご利用者様より
「利用者間のコミュニケーションや気になる事など
ケアマネージャーさんと連絡を取り合っていると
聞き、安心しました。」
ご家族様より
「デイ内の様子など、知ることができてよかった。」

３、出席者からの要望・助言 ３、
地域代表より
「認知症の対応をしっかりしているようで、
自宅でも変化が少しずつみられるようです。」

地域包括の方より
運動中心のプログラムで、短時間のデイサービスは
地域では重要な役割があります。
引き続き、地域の介護予防に対応お願します。